►

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO P£DRO DOS CRENTES ●

CNPJ: 01577844AKN)l-62

PORTARIA N° 24/2022

Dispõe soine a instauação e lòfiii8.ção da
PennanffiDte de lintação da Modaiiciade

PiegSo e dá outras providencias.

O FREFETIO MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENT®3 - IiiA,
teimos do Art 64, indsos VI e VII da Lei Orgfinica do Município e conâdisrando o

di^sto na Lei Federal n® 10.520/2002, no uso de suas atrilmiçOes legais.
nos

RESOLVE:

Alt. 1® - DESIGNAR o Sr. Semaias da Silva Mor^ cargo comissionado,
para ffXfffTfr a frn^ de Piegoeiro, em &ce do seu conhedmento técnico na área
jurídica e de sua rapacit^ç^ em curso de Formação de Pregoeiio, atendimdo os
requisitos para a ocupação do cargo.

Art 2® - DESIGNAR os servidores efetivos ErileDe Silva P<wclra c
Joqnebede Nm«s de Carvalho Alves, como Membos da Bv^ ^  ̂
«aliza^ de Pfegte Presendal 0 Heliôiiico realizwlos no de Sio Pis&o dos
Crentes-MA.

Art 3® - Esta Portaria entra an vigor na data de sua publicação, ie>»ogando-
seas

Registre-se. Publique-se. Cunqna-se.

Gabinete do Prefdto Municipal de São Pedro dos Crentes - MA. aos Mde
abrüde2Q22.

Romnlo Costa Arruda
Prefeito Municipal

Av. CanaSn'* 102 Centio SSo Pedio dos Crentes-MA, CBP:65978-000
Email: pmspc@hotiiiaÍl.eo]ii

□ OlARIO OFICIAL.
DO município SãO PEDRO ÜÜS CRENTES, QUARTA ‘ 20 DE ABRIl. DE 2022 * ANO lil « N« 190 EXECUTIVO

Orninta

rarm^Vuu<'t)
M VVif^rifunj»

f^RúlütUi

^1:, vM0rs)4lliM
'JaUu-Hr *

Si4Ul

S*vH Sejj^^ru.r Emja.» Sufvru^c

PORTARIA N«' 23/2022 DE 04 DE ABRÍL DE 2022

S.x-I r í< slB<r SutxUo ^r«lKO fT{liU'*(> Orâl :>
Dispõe sabre a nomeação dos membros da Comissão

Permanente de Licitação do Município de São Pedro dos
Crentes - MA.ANEXO B

ATIUBLICÓES DOS CARGOS PÚBLICOS
lifAu ()e VAtàI a<(|o«

0 Prefeito Municipal de Sâo Pedro dos Crentes, Estado do
Mnranhíio, no uso de suas atribuições legais, nos termos do art.
64, incisos VI e VII, da Lei Orgânica do Município e da
Legislação pertinente.

\trtbulçÍM

<^1rr «ftbrc Xf

g otnlmla ● dc«nc»% «ndêmK^a^

nulÁD.a dv&dUQ. ^AiueoiàM. tviMrrruiuM,

jnp<*. htxkrti». tit. ptwtrdtRdd a c!iT»irv*çi* 4t:vtíf>tr\
^ hoiip«^iroi b-m r^rait ÍÀ*8fjdo a «ft#ô(A<Aõ

‘iduralivj UmdU* vUiUiU

Ppajfiiir.li^Ko .4>i» M»-du* CToftrp.»««

^

C4b * ^gfwíMiin Enfcmeim, áe
'nfeirb-iof m ri^ dt> pivrm*çãu, {ttulnçÀu. z»i:u(miAÇio o

Medfo « ‘^{kbll^iVCào dfl dfr* indívuluo^ aocíoís

*»;íV<tiSAivJrv«* At rwíjtRMiiUt jv#»U« qci\un e> mr»*

5i» virtA tm ifttbfx!iç4Íhs Híi «aúdn. dnín^:1»í;. uniJKiiti».
coev gwoteA. crerlrfít eflgcft»

ryAm#ii UbardUirtAis « »nih>« 0^ v/ouM
ob«d«coj^a M UcRícAS Aitab«2or^t, CedAlAAlSo

●ivfttra». niAltruJ u «noUnfio r«»;dUi4oi

nd>! CufV'

VJk.,i

^nlenr«]çi RESOLVE!A{R4

fux) lar f m

iAb4miAno Art. 1® - Designar, Semaias da Silva Morais - Cargo em
Comissão, Erileno Silva Pereira - Servidora efetiva e
joquebede Neres de Carvalho Alves - Servidor efetivo, para
sob a presidência do primeiro comporem a Comissão
Permanente de Licitação desta Prefeitura, na forma da Lei
Federal n«> 8.666/93;

U Art 4

^Í'.<C

'U Jih7.ir unf««»utUiArrt. iob trbcft<i iorciut*. »o4

*<«●>>.*● ti# pfoaMg^. r^^up^rrtç^* r ú*j r^ab«bi>^o èn

u^gde d« s^uu tfruptn «ncUt»

«trju d# 2nAi#r rutfpphnt]<4#áp, r#laitVAS «obt#r>acA<i
civnKc. d# mctJg a«ta>l Adnumumr

■% t iraUmelM pc«a^ntos. Vrm cotno A9i>4Ar

r«*dk<Ut d^b&Ad«<» pr*Vi<i>{án 6n t(a«r»C4t. tfUAtvdA #fn
I nk1*dr» itt«(»tflArwUd# anffmMQem, «vdltCfUs Of

●nfernugrin. <«iU/ol« #pcdf minlogL).

vvidedo

niro ctnaiQVK h#QvodinámR:« b«<m&4uliw. l.TI, «jntirgabcia.
r.KfffDKiAd#. r2;niCÉ ine.i-ta. rJmiui ctrutaiCd, jxidi^tria.

iir.bulaírirK», üOidnúf úi* xmrrTiAçãn itdairjü* v»inr#s do Uh»fv*tAl
cto<.iit«ir ontrà» afivUftdAt in#rent«4: & e^jMtv.UtUde* «

' k’ r< vs»d*de » dn Amínt o dô ítà talho

V (●< r^niASMCiui

í.nt.of. 'iuprtP

Art. 2» - Nas suas ausências e impedimentos o presidente será
.substituído por Erüene Silva Pereira.

Art. 3« ● Fica designada para secretariar os trabalhos a
Seividora Joquebede Neres de Carvalho Alves.

i irjrqMii
Delmu

C<«k4WllaU

)lA^imi^tk< tt e irabSiir trAt»mADtx> ni»<cr/^i xíã boca. d#rik#« #

pçÍAo uiMtunzo wot;»«a> cjáküí ou firtiisKu.,

II o piotftuvYT r fc<upf:nr ü ijLiff but^ em geiJ

Sup#n>)t

Ew.uur UrvUi 4i|*M*IOw4& dc n Címicoi* 4ai

di* hu;Urui ● lkmp#3»
urkAdcK» na ptgduv'<^ ^

ibjrth gndu 4 i»m«nr.'CiçAa»dA i4Úti# husnA.*»^.

U AçrrttM
Alr%WT*t

;»btrttânw»ntos púbh

nu»« d«Btlftf4K*oã« pn)bVfti4it#n«a«4* dKo

cD)
ç<rcubKã« de t#n»«likpvlcr

wniurto :’nvp.

.Art. 4® ● Esta Portaria entra em vigor na data de sua
assinatura.

tr#Bl«>*
«mbienlr, pnqxkodo miv*i>4 ;wnim<«(

Vw.sftív

●nfvrr,iise
*r«bdil*cAn d* uude dp ukd.ví<lDo« çruptK «ocuut, i

I p«i iRfitAt #m ffn<# Mi A90Ct2ACU aa doak^üjn.
d« tfa&Amnrjtu iDten»iw C9

utb a üj^r»itAA dA MiAAt <Sa

ru,\^ii d« pn>ckw4g. prvlvçait. f*c£ptr«

mi..'tdsdnide

,«u e dn
r»H<r-o Mtfd.u e Cuf%ç

ftA Ar« Publique-se, registre-se e cumpre-se.
;7«cJUr t«cAiC6«d4t t«ib«»nUono r^clq>n*dM a

ta^tffrva pâtbloçiC# ● 4n«b*# b*cUnotd^kCA, b*CUnt>u6p*<at f
:|k4irt;u^ #ni g«rAl r#4ll2Andn ou ociaucai»^ RUinteA iam#* dr*

.'uiiurR ilv mk.n>r\)4niv4ruv atnngi. Jii mAnip>4U<ig de A>uin*lh<>A

If* UburnUNW 9 purquütJi para siosAitnUUro dxAQDtUUt a.

;iH4:uQu' l●ftAmr<rihtkolog^'■4, tnb »tupervis^u cn#<UcA.

vrfUAiuiukndu 4d94iU2rUm»nlA o {iiCí*srtíK e AO)>na[ub) u âiMicdhti

lAiUiitr AUwMe» R9|»«i.'.dü2mU« tnUcu)UO<Ut a o

h#<.iettul6(fiCT*. i>b>«rv*ftrto * thàtmvta c 4i c«rúC«r»»Uc^
V  # ftuVot orn4iii*aiiv* Coi-íArrtw^bArn disUÜHiir

bioUHl>c«dBjvKWUP». l-niparAra am^AirAilo ««atmial

uolcigxu t rf>4ÍU4r ei^4ni«i cvnformc d protocolo Opero r
«bolultA# r 4a uxptkrtn, £)í<<uur Ch.r2rar. mUfarar

f iê?*r mAnulri>ç4D rornKAr« dn t*qui;^ni<ntd% AutnimHrBr#
l«(4i d» lobftlhic T4'rt)^ihÃrr<»i(on3rHi normal «

#rU*uefiU]^ (^.n9:o9. Atu^r tUntn» dxH potUvr) de tfaaV-dftda #

vrgjr^rkCs IhAloçar rxsA a o<<utp« de trtPAlbo « diVnur

41 r*r n 1 ^«i| 4* nm a ia do bm* tue 1 biAt^j ita RavpnnsubUtiAz *

MyAn

p«kU Mku <9«i l^ruWlMfM n bofica d« ^
4racc«r nvdicAAAAlus dr AAoniu cota ^scn<úe« ercdicàs

r. #r mrRJ.MiTWtAbjt 0 iiutni4 prefMn»doAlArmacruliC(.%

>sp#r<fkoi tiecuuf nutcds ur«íj\ comUus qur Ihb (turr.
>Lna...dAV xgXrfDCr Ltk iroto

Pl*fMij4r. (r*on1*n«r. onriiUr 9 ««not^r oiividsde»

IsJoUraprutiT.K, «Uborando dUgno^SJcri r> i adies nde os rroirw*
vÍ*s]4ado^ A raiU rAVL uuhutr.dn iM;ixtp4?EU4bt^  ● u-AtrüninfdM

'(órnot (Ktre iT4hkhlf»çio lÍMPA dumdNvduo. Eltrcutor <»qUS>*

i<rs(i2iir. r>n AnUU d« sua 04p«ct>hiMid>L ala*KÍ«di*A AtPbuUsonAv

■ h.x*plíÁlAr#*i. niat iu>#rt ptimArio. v-rjMWrio. írrrUlio, víMndn

) pnitcicãu. prgmiA'^ * r«:uprmçl«t da.^uiit» hitlividuul t*
oIttvA. cAükhora/ aa ia^içíUgaçio cpuilímiologic*, pamctpai do

.Ia»'jAinrnto. «krrtipWi c APAiid^iO d>* plAfMH. pfiyx|R« r>
:rudUiBAA ptjtfnsha o (hacr.cnULo úu Mtor et sAÚd*:; i^aiSkipof

loA prr^(4●m4^ de rer.tdAgeo: de pcubiud quR «Cda iu>
.po da m*giiri»h*j*fntAUf

'ÍsrM>h/, iir||ãiii24f. lupemxMAaro e.tccuUr prvazanuvt d" tlrfru
pmUçiA ftpnrBorairtRhtnr ilRs«AvnívLni#ntd da

wcrotru. rt*lii4ndu «itudx» r ;M9«ukS9i, ««iiC^fldp cdnhbcin^Rto.
lârendp peJ4t«ru«, rirrcradofncAliiacáo 0

'mprvfTaAdo tH»in>4 m«*ilodo* paro atw^unr n «AnuUdo du
TiunhA cotno A rtocupAo dr dutffROitico ci«r«>ci> e
.«kv»ni i)fui \ t. a%«4A c<iaM» ««lAbrUr tavA t>< !l*s csKrt« rfujuf^

u irAUmoisW da» cnisrciudAdca ratUib&J v

!4:ot»ò?njr« de AUaisnlAiiir nrigcm animal. rJidadm Ittgiémro*

aasiitor Av^uf e&rf^APUm» (k <ontpor:^m«ntd buiCATO,

i{J«c.«ndn l«wiiXrj»« mmn Inntr pata tÍr»rm>Uto;'«u d**
.^r9<.(qnVic«4 AÍeuvni. iBlrkRtuRU. »cnaarUU uu m<*U>rfl%,

'«iibilíiftndQ onfMaçAb. wleçio « wiJUíBOBta bo rArr.po
irmitsmtioi riMllAAi' tRttptso ehrüca» o nltvKÍAd#a

£££.<

AmbiU d» AdmlmsUAÇén munirti^L EvecuUr ouUMf

São Pedro dos Crentes - MA, em 04 de abril de 2022.Im
■ :r-i .MAá:i fl  l. tji

'●vf.n
laUnatutui

AOA

Romulo Costa Arruda
Prefeito Municipal

rerr-eo ftnvi

●r<>ft^*um*ti7Anb'

MM.pí* i:w

.\tV9

Pubhcado pnn JONDRES DA SILVA ROCHA
Código Identificador: 25calb51791f6851b?l 178c9b32467el

>.iun

n»<.íjii"-. rn4«i ^^jkcfícr r* írc4

PORTARIA N» 24/ 2022 DE 04 DE ABRIL DE 2022

Dispõe sobre a in.stauração e formação da Comissão
Permanente de Licitação da Modalidade Pregão e dá outras
providencias.

niotriapruu
Pl—rkJ’

o PREFEITO MUNICIPAL DE SAO PEDRO DOS CRENTES
- MA, nos termos do Art. 64, incisos VI e Vil ria Lei Orgânica do
Município e considerando o disposto na Lei Federal n°
10.520/2002, no uso de suas atribuições legais.

OUUICO
>r4l

J .r»

tru ruur»» n:) »4D«(Ktr m RESOLVE:ar««

Art. 1® - DESIGNAR o Sr. Semaias da Silva Morais, cargo
comissionado, para exercer a função de Pregoeiro, em face do
seu conhecimento técnico na cárea jurídica e de sua capacitação
em curso de Formação de Pregoeiro, atendendo os requisitos
para a ocupação do cargo.

Pi<rê:Nji,
iu{«9rifr AmA

4lnhii.rrwn

PUiKiRr, oktcRUr » ^up#niM(*Tvir 0 clAiwrAÇla e ç«clUÇAii de

yaniii (Ir im4jiaAiM <1* nuiricáo.alLnidnuiçih) rlUuiUc«v
huipkUl«r. tU »au(Jit|AiblK« v cU ««igcAçãv avaIiboIo

:e nnjne (ttemunte u miü^on«t c»fèr.cl«A iihmcnu

»Dm dn (!(MMilbMlr pATXx a nu'lh»ila da ttkuda.
*«K:ii'f[Abd4iJ«! f 4ro9umki<U4i« d'^ rcqim*t aUm*piAr»K

N.itrri X')> re»ÁrcM

Art, 2® - DESIGNAR os servidores efetivos Erilene Silva
Pereira o Joquebede Neres de Carvalho Alves, como
Membros da Equipe de Apoio na realização de Pregões
Pro.sencial e Eletrônico realizados no município de Sâo Pedro
dos Crentes - MA.Publicado por: JONDRES DA SILVA ROCHA

Código identificador: 6elcc809eeb70aP 142d6d08fD9e6cb0

CERTiFlCACX) OíGITALMENTE V I ●TTv I ITTíiTTuTíTiTí

DJARlOORCiAL
SAO PEDRO DOS CRENTJE^, QUARTA * 20 DE A0RIL DE 2022 * ANO III * N» 190 6XECUW0DO município

Romulo Costa AiTuda

Prefeito Municipal
Ai’t. 3“ - Esta Portaria entra era vigor na data de sua
publicação, revogando-se as disposições cm contrario.

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.
Publicado por: JONDRES DA SILVA ROCHA

Código identificador: n81d4f6nS3f53ce4a0fy99ecdaf3dfa7Gabinete do Prefeito Municipal de São Pedro dos Crentes -
MA. aos 04 de abril de 2022.

/ CERTIFiC/iDODiGITftLHEVrE ̂  ̂«● ●rivA*Tff'miiTiTi nrr'.U‘.UV